



ÅRSBERETNING

2024

Innhold

Om Stiftelsen Sykehusbarn.....	4
Historien.....	4
Leder.....	5
Formålsaktiviteter.....	6
Frivillig engasjement.....	13
Donasjons- og støttemuligheter.....	13
Samarbeidspartnere.....	13
Frivillighet og kontroll.....	13
Økonomisk utvikling og resultat.....	18
Arbeidsmiljø, likestilling og miljø.....	18
Fortsatt drift.....	18
Styrets sammensetning.....	18
Utsikter for neste år.....	19
Signatur.....	19

Om Stiftelsen Sykehusbarn

Stiftelsen Sykehusbarn jobber for at barn som er påvirket av egen eller andres alvorlige sykdom skal ha gode opplevelser fylt med glede, smil og latter under behandlingsperioden. Vi er til for alle barn på sykehus, og vi gjennomfører aktiviteter, prosjekter og arrangementer for å spre glede og gi barna øyeblikk av normalitet i en krevende hverdag.

Alle barn har rett til fritid og lek også når de er på sykehus. Våre tiltak skal bidra til å ivareta dette, og gi barn opplevelser de kan glede seg over og fortelle om, selv i en ellers vanskelig tid.

Historien

Stiftelsen Sykehusbarn ble etablert i november 2011 av Magne Helander og Trond E. Hansen. Begge var fedre til jenter med alvorlig kreftdiagnose og tilbrakte lange perioder på sykehus. Gjennom dette fikk de nært innblikk i hvordan hverdagen på barneavdelinger kunne arte seg og hvordan den kunne oppleves ulikt avhengig av barnets diagnose.

De observerte at det var store forskjeller i tilbud og oppfølging både mellom sykehus og mellom pasientgrupper. Barn med kreft hadde gjerne en pasientorganisasjon i ryggen og et bedre tilrettelagt aktivitetstilbud, mens andre barn med mer uklare eller sjeldne tilstander i større grad falt utenfor.

Som de selv uttrykte det:

«Vi syntes egentlig at de kreftsyke barna hadde det litt bedre enn alle de andre barna på sykehuset.»

De la merke til at mange barn, kanskje fordi de manglet en tydelig diagnose ble gående uten samme støtte.

«Barn som ikke hadde noen diagnose, eller der hvor legene slet med å finne diagnosen og som ikke hadde pasientorganisasjoner i ryggen, fikk et dårligere tilbud enn barn med kreft.»

Dette ønsket de å gjøre noe med. Ikke bare for én gruppe, men for alle barn.

«Det burde finnes et tiltak på sykehusene som gjorde noe for alle, enten du har brukket armen eller skal være der i tre år fordi du har en eller annen ukjent sykdom.»

Ut fra disse erfaringene ble Stiftelsen Sykehusbarn etablert, med et ønske om å skape en mer rettferdig, trygg og inkluderende sykehushverdag. Målet var å tilby aktiviteter og opplevelser som kunne gi glede, mestring og et pusterom både for barn som selv er pasienter, og for søsken og barn som er berørt av sykdom hos nære familiemedlemmer.

Stiftelsen fikk raskt stor støtte fra folk over hele landet. Magne Helanders åpne og ærlige deling av familiens hverdag og senere sorgen etter at han mistet datteren Ylva 6. november 2013 skapte et sterkt og varig engasjement.

Trond E. Hansen trakk seg ut av stiftelsen i 2015, mens Magne fortsatt er aktiv som styreleder. Med bakgrunn i egne erfaringer har stiftelsen utviklet seg til å bli en viktig aktør i norsk helsefrivillighet med et mål om å inkludere alle barn som påvirkes av sykdom, uansett diagnose, oppholdstid eller familiær situasjon.

Leder

I Norge behandles hundretusenvise barn og unge ved sykehus hvert år. For mange av dem er sykehusoppholdet en kort etappe, mens for andre er det en livssituasjon over tid. Felles for dem alle er behovet for trygghet, mestring og opplevelser som minner dem om hvem de er og ikke bare hva de er rammet av.

Stiftelsen Sykehusbarn ble etablert for å være der for alle barn på sykehus uavhengig av diagnose, bakgrunn eller varighet på oppholdet. I 2024 har vi videreført og utviklet det arbeidet.

Gjennom året har vi sett hvordan musikk, lek og kulturelle opplevelser kan gi barn pusterom og glede midt i sykdomsforløp. Vi har delt ut sykehusbamser, gaver og premier som bidrar til mestring, vi har sett magiske øyeblikk skapt gjennom konserter, forestillinger og ny teknologi og vi har lyttet til helsepersonell som etterlyser mer av dette.

Etterspørselen etter våre tiltak har aldri vært større. Vi får stadig henvendelser fra sykehus som ønsker støtte til å styrke det psykososiale tilbudet for barna de møter hver dag. Dette forplikter oss, og motiverer oss.

Stiftelsen mottar ingen offentlig støtte, og alt vi gjør er muliggjort av gaver, frivillig innsats og engasjerte samarbeidspartnere. Det er takket være denne støtten at vi kan fortsette. Hver eneste innsats, stor eller liten teller.

Vi fortsetter i 2025 med blikket rettet mot barna og et ønske om å gi flere av dem gode opplevelser, uansett hvorfor de er på sykehus.

Siri Fuskeland Hafsteen
Daglig leder, Stiftelsen Sykehusbarn

Formålsaktiviteter

Gjennom hele 2024 har Stiftelsen Sykehusbarn bidratt til å skape magiske øyeblikk for barn og ungdom på sykehus. Vi har levert et bredt spekter av tiltak som støtter barns psykososiale behov og gir rom for trygghet, mestring og glede i en vanskelig tid.

Tiltakene våre skjer i tett samarbeid med helsepersonell og er utformet for å nå barn der de er midt i en hverdag preget av behandling, venting og usikkerhet. Mange av aktivitetene bidrar til å redusere bruk av tvang i behandling, og gjør samtidig hverdagen lettere for ansatte som jobber tett på barna.

Vi inkluderer barn uavhengig av diagnose, og retter oss også mot søsken og barn som følger alvorlig syke foreldre. Alt vi gjør skal støtte retten til lek og fritid, og skape øyeblikk barna ønsker å huske og ikke helst vil glemme.

○ Musikkterapi

Stiftelsen Sykehusbarn har støttet Musikkterapi siden 2012, og har i løpet av disse årene bidratt til å bygge opp tilbudet som en fast del av behandlingshverdagen ved flere sykehus.

Musikkterapi er en faglig forankret behandlingsform hvor musikk brukes som verktøy for å fremme helse, kommunikasjon og livskvalitet. Terapien tilpasses individuelt og kan gi barn og unge et viktig avbrekk fra sykdom, frykt og behandling og hjelpe dem med å uttrykke følelser, oppleve mestring og finne glede i det friske.

Musikkterapi tilbys barn og ungdom fra 0 til 18 år. For de minste handler det ofte om sansestimulering, rytme og kontakt, og for eldre barn og ungdom kan det innebære å synge, skrive egne tekster, improvisere eller lære å spille instrument. Familien er ofte involvert i timene, og det legges til rette for gode øyeblikk også på tvers av generasjoner.

I 2024 har vi gitt støtte til musikkterapitilbud ved Ahus og St. Olavs Hospital takket være verdifulle bidrag fra Skipsreder Tom Wilhelmsens Stiftelse, Hans Herman Horn Stiftelse og Hans Thomas Gram Stiftelse.

Totalt har stiftelsen bidratt til musikkterapi med kr 4,1 millioner siden oppstarten i 2012.

○ **Avansert hjemmesykehus for barn**

Avansert hjemmesykehus for barn er et tilbud der spesialisthelsetjenesten flytter behandlingen hjem til barnet. Dette gjelder barn og unge som trenger medisinsk oppfølging, men som ikke krever kontinuerlig overvåkning. Behandlingen skjer hjemme i trygge omgivelser, omgitt av egne leker, rutiner og nære personer.

Ordningen bidrar til lavere infeksjonsfare, mer normalisert hverdag og mindre belastning for hele familien. Samtidig frigjøres sårt tiltrengt kapasitet på sykehuset. For mange barn blir besøket av hjemmesykehuset et etterlengtet høydepunkt, noe de gleder seg til.

Stiftelsen Sykehusbarn har støttet Avansert hjemmesykehus for barn siden etableringen ved Ahus i 2015, og ved St. Olavs Hospital siden 2020.

I 2024 har vi fortsatt støtten til begge sykehusene, med tre biler stilt til disposisjon for å sikre mobilitet og gjennomføring av hjemmebesøkene.

Stiftelsen har totalt bidratt med 2,4 millioner kroner til Avansert hjemmesykehus for barn siden 2015.

○ **Ansiktsmaling**

Ansiktsmaling på sykehus gir barn mulighet til å forvandle seg til en tiger, en sommerfugl eller noe helt annet de selv velger. Det er et lekent og kreativt avbrekk i en hverdag preget av undersøkelser og venting, og noe mange barn gleder seg stort til.

Stiftelsens ansiktsmaler, Areeya Syversen, besøker jevnlig flere sykehus og møter barna med varme, trygghet og profesjonell tilnærming. Hun tilpasser malingen etter barnets ønsker og situasjon, og i noen tilfeller brukes ansiktsmaling også som avledning i forbindelse med behandling.

Ansiktsmaling har blitt et av våre mest populære tilbud og bidrar til både smil, samtaler og mestring. Tiltaket er godt forankret i samarbeid med helsepersonell og tilpasses alltid gjeldende smittevernrutiner og behov på avdelingen.

I 2024 har vi videreført tilbud med ansiktsmaling ved Rikshospitalet, Ahus, Sykehuset Østfold Kalnes og Sykehuset i Vestfold og utvidet tilbudet til å inkludere Ullevål Sykehus.

Tiltaket har vært en del av stiftelsens faste aktivitetstilbud siden 2014.

○ Kinovisning og film

Film skaper fellesskap, gjenkjennelse og glede. For barn og unge som er innlagt på sykehus, kan en kinovisning være en viktig opplevelse midt i en krevende hverdag. Å se film sammen gir noe å glede seg til, noe å snakke om, og en følelse av normalitet i en ellers uforutsigbar situasjon.

Vi tilbyr kinovisninger både i fellesrom/ sal og inn på pasientrom gjennom prosjektet «Kino på nettbrett». Dette gjør at også barn som er i isolasjon, svært syke eller av andre grunner ikke kan delta får tilgang på de samme kulturelle opplevelsene. Mange pasienter og ansatte beskriver tiltaket som både oppløftende og meningsfullt.

Kino på nettbrett ble utviklet under pandemien i 2020, og er nå en etablert del av vårt tilbud. I samarbeid med Qvisten Animasjon gjør vi premiefilmer tilgjengelige for barn på sykehus allerede på premierdagen. Dette har vært svært populært og gir barna noe nytt og spennende i en ellers kjedelig sykehushverdag.

I 2024 har vi vist premiereaktuelle filmer som *Bukkene Bruse på Badeland* og *Astrid Lindgrens Jul*
Tiltaket når ut til barn og ungdom ved Rikshospitalet, Ullevål Sykehus, Radiumhospitalet, SSE, Ahus, Sykehuset Østfold Kalnes, Sunnaas Sykehus og Drammen Sykehus.

○ Premier, gaver, leker og utstyr

Premier til barn på sykehus har vært en viktig del av Stiftelsen Sykehusbarns arbeid siden oppstarten i 2011. En liten premie kan gjøre en stor forskjell. Den anerkjenner barnets innsats, gir mestringsfølelse og fungerer som motivasjon og avledning i møte med behandling. For helsepersonell kan dette være til god hjelp. Premien kan redusere frykt og stress, og gjøre prosedyrene enklere å gjennomføre.

Gaver utdeles ofte i forbindelse med spesielle anledninger, som bursdager, høytider eller lange behandlingsløp. Jo eldre barna blir, desto viktigere er det at gavene tilpasses, både i verdi og relevans. En gave kan markere barnets motstandskraft og gi et etterlengtet øyeblikk av normalitet.

Leker og utstyr

Leker og utstyr er ofte ment for felles bruk på avdelingen og skal bidra til trivsel, aktivitet og samspill blant barna som er innlagt på sykehuset. Det kan være innredning av lekerom, gamingutstyr, hobbyartikler, spill og større leker. Vi donerer også utstyr som avdelingen har behov for, og som kommer mange pasienter til gode.

I 2024 har vi levert ut over 80 000 premier og gaver til barn og ungdom på sykehus i Norge.

Etterspørselen vokser for hvert år, og vi jobber aktivt gjennom året med å skaffe spons, og gjøre målrettede innkjøp der vi ser konkrete behov.

Mange virksomheter ønsker å støtte opp om arbeidet vårt, og donasjon av varer og utstyr er en viktig del av dette. Dette er vi svært takknemlige for.

○ Sykehusbamser

En bamse kan være langt mer enn bare trøst. For barn på sykehus blir sykehusbamsen ofte en viktig følgesvenn gjennom prosedyrer og behandling, en som gir trygghet når alt annet er uvant og skremmende. Forskning viser at over 60 % av barn opplever angst før operasjoner, og erfaring fra helsepersonell bekrefter at bamser kan redusere denne angsten betydelig.

Ved å gi barnet en bamse i forkant av behandling, flyttes oppmerksomheten bort fra det skumle og over på noe kjent og trygt. Bamsen hjelper barnet å koble seg på sine egne ressurser, og kan også brukes av helsepersonell for å forklare prosedyrer og behandling. Dette bidrar til økt mestring, mindre bruk av tvang og en tryggere behandlingssituasjon.

Barna får ofte ta med seg bamsen hjem som en påminnelse om det de har mestret og som et symbol på styrke. Tilbakemeldinger fra foreldre og ansatte viser at bamsen kan ha stor betydning for barnets trygghetsfølelse og for bearbeiding av det de har opplevd.

Stiftelsen finansierer bamser til ulike behov ved mange sykehus. Enkelte steder har også egne maskotbamser blitt en viktig del av tilbudet som musen Rasmus ved Rikshospitalet og grevlingen Gusse ved St. Olavs Hospital.

I 2024 har stiftelsen, i tillegg til vanlige kosebamser, bidratt med maskotbamsen Bamsi til anestesivdelingen ved Drammen Sykehus. Vi jobber også med å utvikle og ferdigstille maskotbamsen Kallus til Sykehuset Østfold Kalnes. Bamsen ferdigstilles i løpet av 2025.

○ Bamsesykehus

Også bamser kan trenge helsehjelp og da får de hjelp som barna selv.

I samarbeid med medisinstudenter fra Universitetet i Oslo har vi i 2024 arrangert bamsesykehus ved Rikshospitalet. Barna tok med seg sine egne bamser til «legeundersøkelse», og bamsene fikk alt fra plaster og bandasje til røntgen, kirurgi og injeksjoner akkurat som ekte pasienter.

Gjennom trygge og lekne rammer får barna erfare hvordan et sykehusbesøk kan foregå uten at det gjelder dem selv. Det skaper forståelse og reduserer usikkerhet, samtidig som det åpner for samtaler om følelser, prosedyrer og behandling.

Bamsesykehuset kombinerer læring og lek, og er et tiltak der barn får bearbeide egne erfaringer gjennom rollespill og støtte.

I 2024 har vi arrangert bamsesykehus både vår og høst ved Rikshospitalet. Dette er et samarbeid vi har hatt i noen år og setter stor pris på.

○ Elektriske lekebiler

Å få kjøre en elektrisk lekebil fra pasientrommet til operasjonsstuen kan gjøre sykehusopplevelsen mindre skremmende for små pasienter. I stedet for å møte helsepersonell med frykt, får barna et avledende og morsomt element som gir dem noe annet å fokusere på, og ofte et smil på veien.

Tiltaket ble startet opp i 2017 og siden den gang har bilene vært svært populære både hos barna og hos helsepersonell, som forteller at tiltaket gir mer fornøyde pasienter og kan bidra til mindre bruk av tvang før inngrep.

Siden oppstarten har stiftelsen levert elektriske lekebiler til en rekke sykehus og institusjoner rundt om i landet, et tiltak som fortsatt er etterspurt.

I 2024 har vi levert nye biler til Ringerike Sykehus

○ Det magiske gulvet – On Evo Interactive Floor

For mange barn er sykehus en skummel og fremmed verden. Derfor har Stiftelsen Sykehusbarn i 2024 bidratt til å etablere et interaktivt og sansestimulerende «magisk gulv» ved Barne- og ungdomsklinikken på Ahus. Gulvet, utviklet av onEVO Interactive Floor, forvandler rommet til et levende lekeunivers med stjernehimmel, fiskedam, ballspill og kreative aktiviteter som aktiveres med kroppslige bevegelser.

Tiltaket gir barn og ungdom et verdifullt pusterom midt i en krevende sykehushverdag. Her kan barna sparke ball, trække i digitale dammer og samhandle med omgivelsene på en måte som stimulerer både motoriske ferdigheter, sosial kontakt og følelsen av mestring. Gulvet brukes aktivt i habiliteringsarbeid og bidrar til å motivere barn som ellers kan være engstelige eller slitne. Det skaper øyeblikk av glede og gir rom for lek, utforskning og samspill også med søsken og foresatte.

Helsepersonell ved Ahus bruker gulvet både som avledning, belønning og som en del av fysioterapi og kartlegging av funksjonsnivå. Barna glemmer for en stund hvor de er, og lar seg oppsluke av lys, lyd og bevegelse. Tiltaket har vist seg å være et nyttig verktøy som bidrar til bedre livskvalitet, særlig for barn med alvorlige og langvarige sykdomsforløp.

I 2024 ble det magiske gulvet installert ved Barnehabiliteringen på Ahus, med støtte av Essity Norge.

○ Konserter og forestillinger

Musikk og scenekunst er viktige virkemidler for å skape opplevelser av glede og normalitet i en ellers krevende sykehushverdag. Gjennom konserter og forestillinger på sykehus bidrar vi til å gi barn og ungdom verdifulle pusterom, styrket fellesskap og kulturelle inntrykk de ellers kunne gått glipp av.

Mini-Nøtteknekkeren med gruppen «På Spissen» ble våren 2024 fremført på 7 sykehus, med totalt ti forestillinger. Forestillingene ble gjennomført ved Ahus, Rikshospitalet, Ullevål Sykehus, Drammen Sykehus, Sykehuset Østfold Kalnes, Sunnaas Sykehus og Spesialsykehuset for Epilepsi (SSE). Mini-Nøtteknekkeren byr på levende klassisk musikk, dans og kostymer, og gir barna en tilpasset og

inkluderende introduksjon til en av verdens mest kjente balletter. På Spissen består av to pianister og én ballettdanser, og sammen skaper de en nær og engasjerende forestilling der barna får møte karakterene fra Nøtteknekkeren på nært hold. Stemningen under forestillingene er preget av både undring, glede og fellesskap.

Førjulskonsertene med Sølvгутtene ble for andre år på rad arrangert i samarbeid med Stiftelsen Sykehusbarn. Konsertene ble holdt i midten av november ved Rikshospitalet og Ullevål Sykehus. Med kjente julesanger fremført i et varmt og enkelt format skapte de en nær og stemningsfull musikalsk opplevelse for pasienter, pårørende og ansatte i forkant av adventstiden. Tilbakemeldingene viser at slike konserter er med på å styrke fellesskapsfølelse og skape gode øyeblikk også i førjulstiden på sykehus.

Vi er takknemlige for at Sølvгутtene stiller opp for barna, og gleder oss til å videreføre samarbeidet i 2025.

I tillegg har stiftelsen i 2024 fått mulighet til å invitere pasienter og familier til kulturopplevelser utenfor sykehusene. I Stavanger fikk vi fylle opp Stavanger Kulturhus med barn og deres nærmeste til forestillingen *Bukkene Bruse i Badeland*, og i Oslo mottok vi billetter til førpremieren på *Reisen til Julestjernen* ved Kristiania Teater. Det er Alive Produksjoner som generøst har gjort dette mulig, et samarbeid som gir barna verdifulle pusterom og opplevelser.

Kampanjer og aksjoner

○ Påskekampanjen

For mange barn og unge som må være på sykehus i påsken, kan høytiden oppleves ekstra sårbar. Det å være borte fra venner, familie og tradisjoner gjør at behovet for positivt innhold og avkobling blir enda større.

I Stiftelsen Sykehusbarn ønsker vi å fylle påsken med noe hyggelig. I tillegg til tradisjonelle påskeegg leverer vi aktivitetskasser fulle av kreativt og lekent innhold som hobbysett, aktivitetsbøker, spill og annet barn kan glede seg over og holde på med i pasienthverdagen. Kassene er ment som en gave til hele avdelingen og skal kunne brukes av barn og unge i ulike situasjoner, alene eller sammen med søsken og foreldre.

I tillegg stilte vi med utkleddede påskeharer som besøkte flere avdelinger, blant annet ved Ullevål Sykehus, Ahus og Rikshospitalet, og delte ut små overraskelser til barna. Disse besøkene skaper både latter og forventning, og gir barna et hyggelig avbrekk fra behandlingshverdagen, mens aktivitetskassene blir tilgjengelige på avdelingene for bruk gjennom hele påsken.

○ Julegaveaksjonen

Julen er for mange forbundet med familie, varme og forventning. Men for barn og deres familier som må tilbringe julen på sykehus kan høytiden også oppleves ekstra vanskelig.

Derfor er julegaveaksjonen en av våre viktigste og mest omfattende kampanjer i løpet av året. Helt siden 2012 har vi hvert år samlet inn og levert julegaver til barn og ungdom på sykehus i Norge. Gavene samles inn gjennom engasjement i skoler, barnehager, bedrifter og lokalmiljøer der mange gir med stor omtanke for å glede barn og unge på sykehus.

Frivillige pakker og sorterer gaver, andre bidrar med transport eller innsamlingsaksjoner. Enkelte hoteller og kjøpesentre fungerer som innsamlingspunkter, og mange bedrifter gjør gaveinnsamling og innpakking til en felles aktivitet før jul.

I 2024 leverte vi 3700 julegaver til barn og ungdom fordelt på 34 barneavdelinger i Norge. Vi er dypt takknemlige for alle som har bidratt og stolte over å kunne videreføre en så viktig tradisjon.

Frivillig engasjement

Frivillige har alltid vært en bærebjelke i stiftelsens arbeid. I 2024 har vi opplevd et sterkt engasjement fra privatpersoner, skoler, barnehager, idrettslag og bedrifter. Mange har arrangert innsamlingsaksjoner, donert varer eller gitt av sin tid for å bidra til at barn får noe å glede seg over i en ellers krevende hverdag.

Fra kakelotterier og bokutgivelser til ungdomsbedrifter og basarer, kreativiteten og givergleden har vært imponerende. Vi er dypt takknemlige for all støtte.

Donasjons- og støttemuligheter

Stiftelsen har lagt til rette for at folk enkelt kan gi støtte gjennom:

- Bedriftsdonasjoner og Næringslivssamarbeid
- Gaveoverføring till konto av valgfritt beløp til gavekonto: 5010.07.57777
- Grasrotandelen: SMS tekst: «Grasrotandelen997741420» til 2020
- Fast giveravtale med Vipps
- VIPPS 10601 og 523571
- Facebook donasjoner
- Egne innsamlinger via Spleis.
- Minnegaver
- SMS donasjoner

Samarbeidspartnere

Våre samarbeidspartnere er avgjørende for vår kapasitet og utvikling. Vi retter en spesielt stor takk til:

- Dialog Exe
- Norwegian Toy House
- Qvisten Animasjon
- Gavefabrikken

Frivillighet og kontroll

Stiftelsen Sykehusbarn er godkjent av Innsamlingskontrollen og medlem av Fundraising Norge. Vi er registrert i Frivillighetsregisteret og kvalifiserer til både grasrotandel og momskompensasjon. Dette gir trygghet for støttespillere og sikrer forsvarlig drift.

Økonomisk utvikling og resultat

I løpet av driftsåret 2024 har Stiftelsen Sykehusbarn bidratt med betydelige midler og ressurser til å oppfylle sitt formål, både direkte gjennom egne tiltak, og indirekte gjennom samarbeid med helseforetak og andre aktører i helsesektoren. Alt arbeid er forankret i stiftelsens vedtekter og formålsparagraf.

Stiftelsen mottar ingen offentlig støtte, verken fra myndigheter eller helseforetak. Hele driften er basert på frivillig støtte som gaver fra private givere, bidrag fra bedrifter og stiftelser, søknadsbaserte midler, grasrotandelen, og inntekter fra innsamlinger og kampanjer.

Stiftelsen Sykehusbarn Org.nr. 997 741 420

Resultatregnskap pr. 31.12.2024

Resultat

	Note	2024	2023
Inntekter			
Innsamlet kapital, gaver og tjenester		2 521 492	2 959 528
Sponsede gaver	1	4 778 455	6 474 903
Sponsede tjenester	1	149 560	360 000
Søknadsmidler		512 000	253 600
Grasrotandelen Norsk Tipping		1 404 856	1 258 078
Renteinntekter		248 220	168 514
Momskompensasjon		488 457	407 241
Bingoinntekter		83 428	102 370
Agio gevinst		0	5 693
Sum inntekter		10 186 468	11 989 928
Kostnader til administrasjon			
Andel lønn, styre og annen godtgjørelse	2	282 775	357 534
Andre adm. Driftskostnader	1,3,4	352 437	369 608
Sum kostnader administrasjon	5	635 212	727 142
Kostnader til anskaffelse av midler			
Kostnader til anskaffelse av midler		533 822	458 705
Andel kost. til anskf. Av midler fra fordeling	1,2,3,4	561 987	718 167
Sum kostnader til anskaffelse av midler	5	1 095 809	1 176 872
Kostnader til organisasjonens formål			
Gaver, tilskudd, bevillinger til oppfyllelse av formål	1	5 173 368	7 715 452
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet		746 409	846 555
Andel kostnad formål fra fordeling	1,2,3,4	2 141 450	2 597 508
Sum kostnader formål	5	8 061 228	11 159 514
Aktivitetsresultat		394 220	-1 073 601
Tillagt stiftelsens grunnkapital	6		0
Endring formålskapital med selvpålagte restiksjoner	6	-119 000	-861 516
Endring annen formålskapital	6	513 220	-212 085
Sum disponert		394 220	-1 073 601

Balanse pr. 31.12.24

	Note	2024	2023
Eiendeler			
Andre fordringer		75 511	5 928
Bank	7	7 701 103	7 911 410
Sum eiendeler		7 776 614	7 917 337
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Grunnkapital formålskapital	6	100 000	100 000
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner	6,8	505 000	624 000
Annen formålskapital	6	5 951 109	5 437 890
Sum egenkapital		6 556 109	6 161 890
Gjeld			
Leverandørgjeld		224 354	335 956
Ubenyttet tilskudd	8	620 000	940 000
Annen kortsiktig gjeld	7	376 151	479 492
Sum gjeld		1 220 505	1 755 448
Sum gjeld og egenkapital		7 776 614	7 917 337

Oslo, den 27. Juni 2025

Magne G. Helander
Styreleder

Siri F. Hafsteen
Daglig leder

Eirik V. Olsen Kronkvist
Styremedlem

Astrid Rønning Skaugseth
Styremedlem

Noter til årsrapport for regnskapsåret 2024

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskaps-skikk for ideelle organisasjoner i Norge.

Inntekter skjer etter opptjeningsprinsippet.
Kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.
Inntekter og kostnader bruttoføres.

Eiendeler og gjeld er vurdert til pålydende.

Reiser og andre utlegg dekkes etter regning.

Felleskostnader er fordelt til aktivitet, formål eller kostnad til innsamling.
Fordeling er foretatt iht. utarbeidet og fordeling av stiftelsen.

Kostnader til formål og aktiviteter kostnadsføres i sin helhet på den enkelte aktivitet eller formål.

Stiftelsen har ikke hatt transaksjoner med nærstående.

Note 1

Stiftelsen har i regnskapsåret mottatt gaver og tjenester vederlagsfritt for videreformidling til glede for barn på sykehus og administrasjon av stiftelsen. Det er for regnskapsåret inntektsført kr 4 928 015 som er den estimerte verdien av sponsingen. Det er for regnskapsåret kostnadsført tilsvarende i regnskapet.

Note 2

Stiftelsen har hatt 2 årsverk i regnskapsåret

Spesifikasjon av lønnskostnader	2024	2023
Lønn	1 741 021	2 016 271
Arbeidsgiveravgift	264 599	312 043
Pensjonskostnader	75 798	123 989
Andre lønnsrelatert ytelser	23 146	16 632
Totalt	2 104 564	2 468 935

Stiftelsen har utarbeidet følgende fordeling mellom administrasjon-formåls arbeid og innsamlingsarbeid for lønnskostnader:

Stillingbeskrivelse	Administrasjon	Formål	Innsamling
Daglig leder	10 %	86 %	4 %
Styremedlemmer	33 %	33 %	33 %
Styreleder	33 %	33 %	33 %
Prosjektleder formål	0 %	100 %	0 %
Prosjekt med. Formål	0 %	80 %	20 %
Fundraiser	10 %	40 %	50 %
Andre	0 %	100 %	0 %

Det er for regnskapsåret fordelt kr 282 775 av de total lønnskostnad til administrasjon av stiftelsen.

Ytelser til ledende personer

Daglig leder	960 810
Styreleder	40 000
Styremedlemmer	40 000

Stiftelsen har inngått avtale om obligatorisk tjenestepensjon.

Det er ikke gitt lån eller annen sikkerhetsstillelse til ansatte eller ledende personer i stiftelsen.

Note 3

Revisor har for regnskapsåret mottatt kr 61 156 inkl. mva.

Kostnader for regnskapsføring og annen bistand i regnskapsåret er kr 166 717 inkl. mva.

Note 4

Det er kostnadsført kr 352 437 i andre driftskostnader til administrasjon av stiftelsen.

Stiftelsen har utarbeidet følgende matrise for fordeling av felles kostnader til administrasjon, formål og innsamling.

Felleskostnader	Administrasjon	Formål	Innsamling
Regnskap	50,00 %	40,00 %	10,00 %
Revisjon	50,00 %	40,00 %	10,00 %
Telefoni	10,00 %	86,00 %	4,00 %
Husleie	10,00 %	86,00 %	4,00 %
Annen kons.bistand	10,00 %	40,00 %	50,00 %
Lisenser/prog.vare	10,00 %	40,00 %	50,00 %

Note 5

	2024	2023	2022	2021	2020
Innsamlingprosent	86,24	88,29	80,37	89,83	87,64
Formålprosent	82,32	85,42	76,85	84,07	79,24
Adm. Prosent	6,49	5,57	8,16	5,82	7,87

Note 6

	Grunn- kapital	Formåls- kapital m/ restriksjoner	Annen Formåls- Kapital	Sum Formåls- kapital
Pr. 1/1	100 000	624 000	5 437 890	
+ årets resultat	0	-119 000	513 220	394 220
Pr. 31/12	100 000	505 000	5 951 109	6 556 109

Stiftelsens formålskapital i regnskapsåret er redusert med kr 119 000. Dette skyldes i all hovedsak at stiftelsen i covid-årene mottok prosjektstøtte som har blitt inntektsført året midlene ble mottatt, men ikke kostnadsført grunnet utsettelse.

Note 7

I posten inngår bundne skattetreksmidler med kr 133 797.
Skyldig skattetrekk pr. 31.12 utgjør kr 133 797.

Note 8

Stiftelsen har pr 31.12 2024 ubenyttede øremerkede søknadsmidler til formålsaktiviteter på kr 1 125 000.

Kr 505 000 av dette er inntektsført i regnskapet tidligere år. Som følge av situasjonen knyttet til Covid-19 og forsinkelser har det ikke vært mulig å gjennomføre aktivitetene. Midlene er ubenyttet og er ført som formålskapital med restriksjoner.

Stiftelsen har mottatt øremerkede søknadsmidler til ulike formålsprosjekter hvorav kr 620 000 er ubenyttet pr 31.12.2024. Dette er ført i balansen som ubenyttet tilskudd.

Arbeidsmiljø, likestilling og miljø

Stiftelsen hadde i 2024 to ansatte hvorav to kvinner. Vi har et inkluderende og trygt arbeidsmiljø, har fokus på bærekraft i vårt arbeid og forurensar i liten grad miljøet.

Fortsatt drift

Stiftelsen har god økonomi og solid grunnlag for videre drift. Regnskapet er gjort opp under forutsetning om fortsatt drift.

Styrets sammensetning

Styret i 2024 har bestått av:

- Magne Georg Helander (Styreleder)
- Astrid Rønning Skaugseth (Styremedlem)
- Eirik V. O. Kronkvist (Styremedlem)

Styret har gjennomført 8 møter og har hatt fokus på videreutvikling, økonomisk kontroll og strategisk arbeid.

Utsikter for neste år

Vi ser inn i 2025 med styrket motivasjon og økende behov for våre tjenester. Henvendelser fra helseforetak og avdelinger øker, og ønsket om å skape trygghet, mestring og glede for barn i behandling er større enn noensinne.

Fremover vil vi fortsette å jobbe for å skaffe flere samarbeidspartnere og faste givere. Vi vil videreføre våre formålsaktiviteter og nå ut til flere barn og unge. Vi vil også jobbe med å være mer synlige og tydelige i formidlingen av vårt formål.

Vi er avhengige av fortsatt støtte og engasjement fra dere som tror på det vi gjør. Tusen takk for tilliten, vi gleder oss til fortsettelsen.

Signatur

Oslo, 27. Juni 2025

Magne Georg Helander
Styreleder

Eirik V. O. Kronkvist
Styremedlem

Astrid Rønning Skaugseth
Styremedlem

Siri Fuskeland Hafsteen
Daglig leder



Kontakt



hjelp@sykehusbarn.no



Telefon +47 4000 3870

Org. nr 997741420 - Pb 1380 Vika, 0114 OSLO

Gavekonto: 5010.07.57777 - VIPPS 10601

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kronkvist, Eirik V Olsen

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1055027

IP: 84.212.xxx.xxx

2025-06-27 11:01:09 UTC



Helander, Magne Georg

Styreleder

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-747277

IP: 185.136.xxx.xxx

2025-06-27 12:40:18 UTC



Hafsteen, Siri Fuskeland

Daglig leder

På vegne av: Stiftelsen Sykehusbarn

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3434271

IP: 85.167.xxx.xxx

2025-06-27 13:11:03 UTC



Skaugseth, Astrid Rønning

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-318516

IP: 89.8.xxx.xxx

2025-06-30 12:04:06 UTC



Dette dokumentet er signert digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerte dataene er validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt

Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert av **Penneo A/S**. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringsverktøy for digitale signaturer.